
 Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я  

 М о с к о в с к а я  о б л а с т ь   
 

 Совет депутатов  

 городского округа Фрязино  

 РЕШЕНИЕ 
 

от   29.07.2021                          № 84/22 

 

О внесении изменений в Положение о 

муниципальном контроле в сфере 

наружной рекламы на территории 

городского округа Фрязино, 
утвержденное решением Совета 

депутатов городского округа Фрязино 

от 16.12.2020 № 32/8 

 

 

В соответствии с Федеральными законами от 13.03.2006  № 38-ФЗ 

«О рекламе», от  06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», протестом Щелковской 

городской прокуратуры от 18.01.2021 № 7-01-2021 (вх. адм. от 08.02.2021 

№ 131Вх-1126), на основании Устава городского округа Фрязино Московской 

области 
 

Совет депутатов городского округа Фрязино   р е ш и л: 
 

1.Внести изменения в Положение о муниципальном контроле в сфере 

наружной рекламы на территории городского округа Фрязино, принятое 

решением Совета депутатов городского округа Фрязино от 16.12.2020 № 32/8, 

изложив пункт 26 в следующей редакции: 

«26. Руководитель, иное должностное лицо или уполномоченный 

представитель юридического лица, индивидуальный предприниматель, его 

уполномоченный представитель при проведении проверки имеют право: 

- непосредственно присутствовать при проведении проверки, давать 

объяснения по вопросам, относящимся к предмету проверки; 

- получать от органа муниципального контроля, их должностных лиц 

информацию, которая относится к предмету проверки и предоставление 

которой предусмотрено Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О 

защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при 

осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального 

контроля»; 

- знакомиться с документами и (или) информацией, полученными 

органами муниципального контроля в рамках межведомственного 



информационного взаимодействия от иных государственных органов, органов 

местного самоуправления либо подведомственных государственным органам 

или органам местного самоуправления организаций, в распоряжении которых 

находятся эти документы и (или) информация; 

- предоставлять документы и (или) информацию, запрашиваемые в 

рамках межведомственного информационного взаимодействия, в орган 

муниципального контроля по собственной инициативе; 

- знакомиться с результатами проверки и указывать в акте проверки о 

своем ознакомлении с результатами проверки, согласии или несогласии с ними, 

а также с отдельными действиями должностных лиц органа муниципального 

контроля; 

- обжаловать действия (бездействия) должностных лиц органа 

муниципального контроля, повлекшие за собой нарушение прав юридического 

лица, индивидуального предпринимателя при проведении проверки, в 

административном и (или) судебном порядке в соответствии с 

законодательством Российской Федерации; 

- привлекать Уполномоченного при Президенте Российской Федерации по 

защите прав предпринимателей либо уполномоченного по защите прав 

предпринимателей в субъекте Российской Федерации к участию в проверке.». 

2. Направить настоящее решение Главе городского округа Фрязино для 

подписания и опубликования. 

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на депутата 

Новаковича А.Г. 
 

 

Председатель Совета депутатов 

городского округа Фрязино 

Глава городского округа Фрязино 

__________________ Е.В. Романова ____________________ Д.Р. Воробьев 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


